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Sammanfattning 

I skrivelse från Lotta Edholm (L), Cecilia Brinck (M) och Christian 

Carlsson (KD) menar skribenterna att ett fortlöpande arbete kring 

riktlinjerna ”Trygghet och studiero” krävs och att alla skolor ska ha 

tydliga ordningsregler, framtagna i samarbete med och 

välförankrade hos elever, personal och vårdnadshavare. Som ett 

ytterligare stöd föreslås ett inrättande av central ”trygghetsakut” där 

personal med erfarenhet och kompetens ska kunna stötta skolor vid 

behov. I skrivelsen formuleras ett antal frågeställningar till 

utbildningsnämnden. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samråd med 

grundskoleavdelningen. 

Bakgrund/ Ärendet 

I skrivelse från Lotta Edholm (L), Cecilia Brinck (M) och Christian 

Carlsson (KD) menar skribenterna att alla elever har rätt till en 

trygg skolmiljö utan kränkningar och utan att bli störda av 
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ordningsproblem. Skribenterna tycker sig regelbundet se exempel 

på skolor som tvingas hantera problem med otrygghet och stökiga 

miljöer, och i skrivelsen formuleras följande frågeställningar till 

utbildningsnämnden: 

 Hur ser riktlinjerna för hur skolorna ska arbeta för trygghet och 

studiero, vilka lärarnas befogenheter är samt stadens stöd i 

trygghetsarbetet ut idag? 

 Hur säkerställer utbildningsförvaltningen att alla skolor har 

ordningsregler som är framtagna i samarbete mellan, och 

välförankrade hos elever, personal och föräldrar? 

 Har alla stadens skolor idag en säker fysisk skolmiljö, inklusive 

möjlighet att vid otrygga situationer låsa till om delar eller hela 

skolan? 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i att alla elever ska ha rätt till en trygg 

skolmiljö utan kränkningar och utan att bli störda av 

ordningsproblem. Utbildningsförvaltningen har samlat information, 

riktlinjer och stödmaterial på www.pedagog.stockholm.se, där alla 

skolor enkelt kan få stöd i arbetet med trygghet och studiero. Här 

finns också information om lärares befogenheter med stöd i lag och 

förordning.  

 

Grundskoleavdelningen har under 2015 genomfört fortbildning i 

skoljuridik för skolledare och andra nyckelpersoner, där skollagens 

kapitel om trygghet och studiero har utgjort en av tre moduler. 

Gymnasieavdelningen planerar att genomföra samma typ av 

fortbildning under 2016. 

 

Skolornas ordningsregler följs upp i de årliga resultatdialogerna 

mellan rektorer och deras chefer. Förvaltningen har för närvarande 

en arbetsgrupp som ser över säkerhet och risker i den fysiska 

skolmiljön, bland annat skalskydd, låssystem, kameraövervakning 

och inpasseringskontroller. Arbetet ska vara slutfört i februari/mars 

och kommer att redovisas för grundskole- och gymnasieledningen 

för vidare information till rektorerna. Skriftlig dokumentation samt 

checklista kommer att finnas som stöd. Stödmaterial kring 

kameraövervakning finns att tillgå sedan tidigare. Under 2016 ska 

stödet till skolornas krisledningsarbete vidareutvecklas genom 

vägledningar samt utbildning och övning. 

 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

http://www.pedagog.stockholm.se/
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